
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ  

село  Лозовое 

                           

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 

   06    июля 2023  года                                                                                №  21  

 

 

О выделении специальных мест для размещения печатных 

предвыборных агитационных материалов по выборам   депутатов 

Земского собрания Лозовского сельского поселения пятого созыва 10 

сентября 2023 года 

 

 

        В соответствии со статьей 62 Избирательного кодекса Белгородской 

области  и в целях обеспечения равных условий при проведении избирательной 

кампании по выборам  депутатов Земского собрания Лозовского сельского 

поселения пятого созыва 10 сентября 2023 года,  администрация Лозовского 

сельского поселения п о с т а н о в л я е т:  

1. По согласованию с избирательной комиссией Ровеньского района 

выделить специальные места для размещения предвыборных агитационных 

материалов:  

- Избирательный участок № 902 - информационный стенд по адресу 

с. Лозовое, ул. 40 лет Победы д.19/1, напротив Лозовского 

медпункта; на здании  магазина  по адресу с. Лозовое, ул. 

Центральная, д. 13а (по согласованию с собственником); МБОУ 

«Лозовская основная общеобразовательная школа Ровеньского 

района Белгородской области», учительская, по адресу: с. Лозовое, 

ул. 40 лет Победы, дом 13; ООО «Колос» на здании магазина по 

адресу с.Лозовое, ул. 40 лет Победы, д. 21 (по согласованию с 

собственником). 

2. В случаях, не предусмотренных п.1 настоящего постановления, 

предвыборные агитационные материалы могут вывешиваться 

(расклеиваться, размещаться) в помещениях, на зданиях, сооружениях и 

иных объектах только при наличии письменного согласия собственников, 

владельцев указанных объектов и на их условиях. Размещение 

предвыборных агитационных материалов на объекте, находящемся в 

государственной и муниципальной собственности или в собственности 

организации, имеющей на день официального опубликования 

(публикации) решения о назначении  выборов  депутатов Земского 

собрания Лозовского сельского поселения пятого созыва   в своем 

уставном (складочном) капитале долю (вклад) муниципальных 

образований, превышающую (превышающий) 30 процентов, производится 



на равных условиях для всех зарегистрированных кандидатов, без 

взимания платы. 

3. Запретить вывешивать (расклеивать, размещать) предвыборные печатные 

агитационные материалы на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в 

помещениях, имеющих историческую, культурную и архитектурную ценность, а 

также в здании в котором размещена избирательная комиссия, в помещении для 

голосования, и на расстоянии менее 50 метров от входа в них. 

4. Агитационные печатные материалы (листовки, плакаты и другие), ранее 

вывешенные вне помещения для голосования, зданий и помещений 

избирательных комиссий, в установленном Избирательным кодексом 

Белгородской области порядке, сохраняются в день голосования на прежних 

местах. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации Тупика Елену Леонидовну.   

6. Настоящее постановление передать в избирательную комиссию  

Ровеньского района до 10 июля 2023 года. 

 

 

 

Глава администрации   

Лозовского сельского поселения                                          В.В. Петренко 


	Глава администрации

